3

ПРОЕКТ

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	___.___. 2024
	г. Осташков
	№___

О внесении изменений и дополнений в решение Осташковской городской Думы от 19.12.2023 г. № 66 «О бюджете Осташковского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Уставом Осташковского городского округа, Бюджетным кодексом Российской Федерации,

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Осташковской городской Думы от 19.12.2023 г. № 66 «О бюджете Осташковского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:

1) В Статье 1 решения пункты 1, 2 и 3 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Осташковского городского округа (далее – местный бюджет) на 2024 год:

общий объем доходов бюджета в сумме 846 155 023,74 руб.;

общий объем расходов бюджета в сумме 879 923 260,72 руб.;

дефицит местного бюджета на 2024 год в сумме 33 768 236,98 руб.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 и 2026 годы:

общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 810 629 395,00 руб. и на 2026 год в сумме 811 127 304,04 руб.;

общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 810 629 395,00 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9 942 512,37 руб., на 2026 год в сумме 811 127 304,04 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 19 830 620,20 руб.;

дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 0,00 руб. и на 2026 год в сумме 0,00 руб.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 425 311 746,77 руб.; в 2025 году в сумме 412 928 900,00 руб., в 2026 году в сумме 414 514 900,00 руб.».
2) В Статье 5 решения слова «на 2024 год в сумме 1 580 005,79 руб., на 2025 год в сумме 1 580 005,79 руб., на 2026 год в сумме 1 580 005,79 руб.» заменить словами «на 2024 год в сумме 1 562 005,79 руб., на 2025 год в сумме 1 562 005,79 руб., на 2026 год в сумме 1 562 005,79 руб.»
3) В статье 6 решения слова «на 2024 год 96 417 441,59 руб.» заменить словами «на 2024 год в сумме 97 762 052,01 руб.».
4) В статье 10 решения подпункт 1 пункта 1 исключить, подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на территории Осташковского городского округа в целях финансового обеспечения части затрат в 2024 году в объеме 2 000 000,00 руб.».

5) В статье 11 решения пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) субсидии на поддержку редакций районных и городских газет на 2024 год в объеме 2 126 483,80 руб. (из них за счет средств областного бюджета Тверской области – 1 034 900,00 руб.), на 2025 год – 2 106 483,80 руб. (из них за счет средств областного бюджета Тверской области – 1 034 900,00 руб.), на 2025 год – 2 106 483,80 руб. (из них за счет средств областного бюджета Тверской области – 1 034 900,00 руб.).».
6)  Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Осташковского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
          7) Приложение 2 «Прогнозируемые доходы бюджета Осташковского городского округа по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

         8) Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
         9) Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Осташковского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
          10) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
11) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Осташковского городского округа по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
12) Приложение 7 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению
13) Приложение 8 «Субвенции из федерального и областного бюджетов на реализацию федеральных законов, законов и иных нормативных правовых актов Тверской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению.
14) Приложение 9 «Субсидии из федерального и областного бюджетов бюджету Осташковского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянный депутатский комитет Осташковской городской Думы по финансам и экономической политике (Аракасова Т. А.).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Решение подлежит опубликованию в печатном издании – газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» http://seliger-news.ru и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Глава Осташковского городского округа
	А.А. Титов

	Председатель Осташковской городской Думы
	М.А. Волков